ПРОТОКОЛ № з
Заседания Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском районном исполнительном комитете

22 июля 2022 г., 14-00
г.Белыничи, ул.Советская, д.29

Председательствовал:

Котосова Елена Михайловна - председатель Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском райисполкоме,
заместитель председателя
Белыничского райисполкома

Присутствовали:
Брикер Николай Михайлович - директор общества с ограниченной

ответственностью «Бринов трейд»

Валевич Евгений Александрович - индивидуальный предприниматель

Вальков Николай Николаевич - директор общества с ограниченной
ответственностью «ВНН плюс»

Клименков Александр -глава крестьянского (фермерского)
Семенович хозяйства «Павлинка» Клименкова

Александра Семеновича

Мороз Максим Михайлович - субъект агроэкотуризма «Понивиль»

Сподобаев Александр -индивидуальный предприниматель
Михайлович

Шевцова Валентина
Эдуардовна

-директор частного торгового
унитарного предприятия «Верас Плюс
К»

Юшкевич Алла Ивановна -директор частного торгово-
производственного унитарного
предприятия «Белые Росы и К»

1. О соблюдении требований законодательства в области охраны
труда, пожарной безопасности субъектами хозяйствования и изменениях
законодательства в данной области.

СЛУШАЛИ:
1.1. Главного специалиста сектора труда и заработной платы

управления по труду, занятости и социальной защите Жиркевич Светлану
Викторовну о соблюдении требований законодательства в области охраны
труда и о проведении месячника безопасного труда в субъектах малого и
среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ:
1.2. Принять к сведению информацию главного специалиста

управления по труду, занятости и социальной защите Белыничско^
районного исполнительного комитета Жиркевич С.В.

1.3. Усилить контроль по соблюдению требований охраны труда на
производственных предприятиях субъектов малого и среднего
предпринимательства. Службам, имеющим отношение к развитию
предпринимательства, своевременно решать возникающие вопросы и
проблемы и оказывать необходимую помощь субъектам
предпринимательства. При необходимости организовать проведение
обучающих семинаров для субъектов малого и среднего
предпринимательства.

2. Об итогах работы субъектов предпринимательства Белыничского
района в первом полугодии 2022 г. Реализация задач субъектам
предпринимательства Белыничского района в 2022 год. Рассмотрение
проблемных вопросов предпринимательской сферы и выработка^
рекомендаций по развитию и комплексной поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства.

СЛУШАЛИ:
2.1. Заместителя председателя райисполкома Котосову Е.М. об

итогах работы субъектов предпринимательства Белыничского района в
первом полугодии 2022 г. Реализация задач субъектам
предпринимательства Белыничского района в 2022 год. Рассмотрение
проблемных вопросов предпринимательской сферы и выработка
рекомендаций по развитию и комплексной поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ:
2.2. Принять к сведению информацию председателя Совета по

развитию предпринимательства, заместителя председателя
Белыничского райисполкома Котосовой Е.М. об итогах работы субъектов

2

предпринимательства Белыничского района в первом полугодии 2022 года
и реализации задач субъектам предпринимательства Белыничского района
в 2022 году.

Продолжить информационно-разъяснительную работу субъектам
предпринимательства в части развития предпринимательской
деятельности на территории Белыничского района. Службам, имеющим
отношение к развитию предпринимательской деятельности, своевременно
решать возникающие вопросы и проблемы, оказывать необходимую
помощь субъектам предпринимательства.

3. Рассмотрение вопроса о предоставлении арендаторам-
производителям, арендующим недвижимое имущество, за исключением
государственное имущество и имущества акционерных обществ с долей
государства в уставном фонде более 50 процентов акций (долей), отсрочки
и (или) рассрочки по оплате арендной платы, а также уменьшения ее
размера.

СЛУШАЛИ:
3.1. Главного специалиста отдела экономики Белыничского

райисполкома Корзун О. А. о предоставлении аренд аторам-
производителям, арендующим недвижимое имущество, за исключением
государственное имущество и имущества акционерных обществ с долей
государства в уставном фонде более 50 процентов акций (долей), отсрочки
и (или) рассрочки по оплате арендной платы, а также уменьшения ее
размера.

3

РЕШИЛИ:
3.2. Провести разъяснительную работу с арендодателями частной

формы собственности о возможности рассмотрения вышеуказанного
вопроса при заключении договоров с арендаторами-производителями.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято большинством голосов.

Председатель
Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском райисполкоме

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском райисполкоме

Е.М.Котосова

О. Л.Игнатович